
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 47

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.08.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1191/14/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 12. 8. 2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 166/14/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 467/13/ZK, 488/13/ZK 495/13/ZK 117/14/ZK 118/14/ZK 
119/14/ZK 127/14/ZK 129/14/ZK 131/14/ZK 134/14/ZK 135/14/ZK 136/14/ZK 138/14/ZK 
146/14/ZK 148/14/ZK 151/14/ZK 152/14/ZK 153/14/ZK 154/14/ZK 156/14/ZK 157/14/ZK 
163/14/ZK 167/14/ZK 168/14/ZK 169/14/ZK 175/14/ZK 176/14/ZK 177/14/ZK 179/14/ZK 
180/14/ZK 181/14/ZK 182/14/ZK 183/14/ZK 184/14/ZK 185/14/ZK 187/14/ZK 186/14/ZK 
188/14/ZK 190/14/ZK 191/14/ZK 192/14/ZK 193/14/ZK 194/14/ZK 195/14/ZK 196/14/ZK 
200/14/ZK 201/14/ZK 202/14/ZK 203/14/ZK 204/14/ZK 206/14/ZK 207/14/ZK 216/14/ZK 
217/14/ZK 218/14/ZK 219/14/ZK 220/14/ZK 221/14/ZK 226/14/ZK 227/14/ZK 229/14/ZK  
230/14/ZK 231/14/ZK 233/14/ZK 234/14/ZK 235/14/ZK 236/14/ZK 237/14/ZK 239/14/ZK 
241/14/ZK 244/14/ZK 245/14/ZK 245/14/ZK 246/14/ZK 247/14/ZK 248/14/ZK 250/14/ZK 
251/14/ZK 252/14/ZK 253/14/ZK 254/14/ZK 255/14/ZK 256/14/ZK 258/14/ZK 259/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 47

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 31. 5. do 6. 8. 2014 s termínem plnění do tohoto data. 
Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 166/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/14 - finanční podpora v rámci udělených 
záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit, 
kapitola 917 01 - Transfery, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům 
o finanční podporu v rámci udělených záštit nad akcemi a ve výši:

žadatel IČ sídlem akce
finanční 
podpora

Město 
Železný Brod

00262633
nám. 3. května 1
468 22 Železný brod

Skleněné městečko 2014 20 000 Kč

Město Hejnice 00262803
Nádražní 521
463 62 Hejnice

Hejnické slavnosti 2014 20 000 Kč

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 07. 2014

Termín: 31. 8. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu z důvodu projednání 
přidělení záštity na straně města Železný Brod do 31. 8. 2014.

2. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 467/13/ZK
Záměr narovnání zřizovatelských kompetencí škol poskytujících základní vzdělání 
v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

materiál Záměr narovnání zřizovatelských kompetencí škol poskytujících základní vzdělávání 
v Libereckém kraji



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 47

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 
zahájit činnosti související s převodem kompetencí v souladu s časovým a věcným 
harmonogramem uvedeným v materiálu.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, činnost související s převodem kompetencí byla zahájena 29. ledna 2014.

USNESENÍ č. 488/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Žlábek
2.      nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou
3.      nemovitostí v k.ú. Nový Bor
4.      bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 570/4 o výměře 2169 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 151-28/2012 ze dne 20. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Žlábek, obec Tatobity,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.500 Kč (slovy: 
dvacetpěttisícpětsetkorunčeských), z důvodu nevyužitelnosti pozemku a vznikajících 
černých skládek na něm.

2. prodej budovy Proseč nad Nisou, č.p. 172 na p.p.č. 72, způsob využití občanská 
vybavenost, p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, a p.p.č. 72 o výměře 183 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Proseč nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 316 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
včetně vedlejších staveb na p.p.č 70 (dřevěná kolna a altán), studny na p.p.č. 70, a 
venkovních úprav, tj. přípojky vody, přípojky kanalizace, vodárny, zpevněné plochy, 
obrubníků, opěrné zdi, venkovních schodů, plotu, vrat, pískoviště (na p.p.č. 69) a 
okrasných rostlin, manželům a 

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 2.152.318,20 Kč (slovy: 
dvamilionystopadesátdvatisíctřistaosmnáctkorunčeských, 20 hal), z důvodu nepotřebnosti 
majetku,

3. prodej budovy občanského vybavení č.p. 170 na p.p.č. 953/1, v části obce Nový Bor, 
nemovitá kulturní památka, budovy občanského vybavení č.p. 171 na p.p.č. 951/1, v části 
obce Nový Bor, nemovitá kulturní památka, p.p.č. 951/1 o výměře 585 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, p.p.č. 953/1 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 957/17 
o výměře 240 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 957/31 o výměře 161 m2, ostatní 
plocha, zeleň, nacházejících se v k.ú. Nový Bor, v obci Nový Bor, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a 
příslušenství, společnosti LASVIT s.r.o., se sídlem Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 -
Holešovice, IČ 27931161, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000.111 Kč 
(slovy: sedmmilionůstojedenáctkorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

4. stojící na p.p.č. 2554/5, a podílu o velikosti 8981/58765 na společných částech domu č.p. 
1682, a pozemcích p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 
2554/15  o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v části obce Turnov, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního pracoviště Semily, 
včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 990.000 Kč (slovy: 
devětsetdevadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 47

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 30. 6. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupních cen, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 30. 6. 2014.

Splněno, poslední ze smluv byla zaslána na katastr nemovitostí dne 3. 3. 2014

USNESENÍ č. 495/13/ZK
Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu zpracování Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020,

s c h v a l u j e

prodloužení platnosti Programu rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013 do doby schválení 
Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit dokončení zpracování a projednání 
Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, zpracování a projednání Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 -2020 bylo 
dokončeno veřejným projednáním dokumentu podle zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dne 25. 6. 2014.

USNESENÍ č. 117/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 76/14 - úprava kapitol 91401 odboru kancelář 
hejtmana a 91412 odboru informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 76/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 01 
Působnosti odboru kancelář hejtmana o částku 398.720,00 Kč a zároveň navyšují výdaje 
kapitoly 914 12 Působnosti odboru informatiky o částku 398.720,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 118/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/14 - finanční podpora v rámci udělených 
záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit, 
kapitola 917 01 - Transfery, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 47

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí ve výši:

žadatel IČ sídlem akce výše dotace

Obec Velký Valtinov 00672891
Velký Valtinov 46
471 25 Jablonné v Podještědí 

Den země 2014 15 000 Kč

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným 
příjemcem dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 30. 06. 2014

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným 
příjemcem dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 30. 6. 
2014.

2. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 119/14/ZK
Finanční podpora v rámci udělených záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí ve výši:

žadatel IČ sídlem akce výše dotace

Město 
Smržovka

00262579 náměstí T. G. Masaryka 600
468 51 Smržovka

Oslava výročí 15 let od podpisu 
partnerské smlouvy Města 
Smržovky s bavorským městem 
Weidenberg

10 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným 
příjemcem dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2014

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným 
příjemcem dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 30. 6. 
2014.

USNESENÍ č. 127/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 62/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 914 18 - Působnosti, 
oddělení sekretariátu ředitele, zajištění financování centrálního nákupu energií

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 47

změnu rozpočtu -rozpočtové opatření č. 62/14, kterým se:

a) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2 000 000,- Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 914 18 - Působnosti, oddělení sekretariátu ředitele na akci 
„Centrální nákup elektřiny a zemního plynu“  o  částku 2 000 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 129/14/ZK
Změna charakteru dotací poskytnutých na úpravu lyžařských magistrál

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu charakteru dotací poskytnutých na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 232/13/ZK ze dne 25. 6. 2013 příjemcům JIZERSKÁ, o. p. s., se sídlem 268 12 Bedřichov 
č. p. 218, IČ: 25412949, na projekt „Jizerská magistrála 2013“, a Svazku obcí Novoborska, se 
sídlem Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 68955057, na projekt „Úprava Lužickohorské 
magistrály“, z neinvestiční na neinvestiční a investiční

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu informovat příjemce o přijatém usnesení zastupitelstva.

Termín: 30. 06. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pro resort 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu informovala příjemce o přijatém usnesení 
zastupitelstva. Dodatky smluv byly podepsány s Jizerskou, o.p.s. dne 29. 5. 2014 a se 
SVAZKEM OBCÍ NOVOBORSKA dne 26. 5. 2014.

USNESENÍ č. 131/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 67/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotace Technické univerzitě 
Liberec na projekt „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty TUL“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 67/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 50.000 Kč:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700050000 - Program na podporu žáků 
dojíždějících ze zavřených domovů mládeže ve výši 50.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800200000 - Technická univerzita v 
Liberci, Studentská 1402/2, Liberec 1 - Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty 
Technické univerzity v Liberci ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 47

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 134/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 82/14  - úprava kapitoly 91707 - Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finanční dar Městu 
Frýdlant za nejlepší krajský Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 82/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91407 -
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč a 
navyšují se výdaje v kapitole 91707 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 135/14/ZK

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/14 - úprava kapitoly 91307 - Příspěvkové 
organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 v celkové výši 3.899.782,55 Kč 
zapojením vratek z nevyčerpaných vyrovnávacích plateb za rok 2013 dvou příspěvkových 
organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, z toho vratka Oblastní 
galerie Liberec, příspěvkové organizace, ve výši 3.798.828,45 Kč a vratka Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, ve výši 100.954,10 Kč

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 91307 - Příspěvkové organizace, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o celkovou výši 3.899.782,55 Kč na dofinancování 
provozů roku 2014, z toho pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, ve výši 
3.798.828,45 Kč a Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, 
ve výši 100.954,10 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 136/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 74/14 - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní 
správa ekonomického odboru a zvýšení kapitoly 917 08 - Transfery odboru životního 
prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí dotace o.p.s. Geopark Ralsko

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 47

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 74/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, 
ukazatel Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje 
o částku 100.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 08 - Transfery odboru 
životního prostředí a zemědělství o částku 100.000 Kč z důvodu poskytnutí dotace 
společnosti Geopark Ralsko o.p.s. na projekt 2. ročník Konference národních geoparků

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 138/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 58/14 - úprava kapitoly 914 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 919 - Pokladní správa 
ekonomického odboru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 58/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 919 - Pokladní správa ekonomického odboru, 
ukazatel Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského 
úřadu o částku 1.184.994,36 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 146/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 73/14 - navýšení příjmů kraje z prodeje 
nemovitosti a navýšení výdajů v kapitole 91403 a 91406, platby věcných břemen a 
dopravní obslužnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 73/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje o částku 4.050.000 Kč, jakožto příjmy z prodeje nemovitostí,

2) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91403 - Působnosti, ekonomický odbor o částku 
162.000 Kč, jakožto platba daně z převodu nemovitostí,

3) navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
3.888.000 Kč rozdělenou na jednotlivé částky:

     a) 552.400 Kč na akci „platby věcných břemen“,

     b) 3.335.600 Kč na akci „dopravní obslužnost autobusová“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 47

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 148/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 83/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy; Podání žádosti do 58. výzvy v rámci 
Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6.6 na Státní fond životního 
prostředí na projekt „III/283 15 Turnov - zajištění stability komunikace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek kraje na rok 2014 do výše 11.896.955 Kč na předfinancování projektu „III/283 15 
Turnov-zajištění stability komunikace“ a závazek kraje do výše 1.321.884 Kč na 
spolufinancování,

2) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 83/14, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 5.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „OP 
ŽP - III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“ o částku 5.000.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 151/14/ZK
Transformace společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. převod práv a povinností Libereckého kraje, jako zakladatele společnosti Klasický areál 
Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, Harrachov na Český 
olympijský výbor, IČ: 48546607, se sídlem Benešovská 6, Praha 10,

2. hodnotu vypořádacího podílu ve výši 1 Kč (slovy: jedna koruna česká), za převod práv a 
povinností zakladatele Klasického areálu Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965 se sídlem 
Harrachov 150, Harrachov na Český olympijský výbor, IČ: 48546607, se sídlem 
Benešovská 6, Praha 10,

3. zánik účasti Libereckého kraje jako zakladatele společnosti Klasický areál Harrachov, 
o.p.s. IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, Harrachov,

4. Dohodu č. OLP/899/2014 o převodu práv a povinností zakladatelů Klasického areálu 
Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965 se sídlem Harrachov 150, Harrachov mezi Libereckým 
krajem, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 6421/2a, Liberec; Městem Harrachov, IČ: 
00275697, se sídlem Harrachov 150, Harrachov;  TJ Jiskra Harrachov, IČ: 00528510, se 
sídlem Harrachov 487, Harrachov a Českým olympijským výborem IČ: 48546607, se 
sídlem Benešovská 6, Praha 10,

5. znění dokumentu „Rozhodnutí zakladatelů Klasického areálu Harrachov, o.p.s.“

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 47

1. podepsat Dohodu o převodu práv a povinností zakladatelů Klasického areálu Harrachov, 
o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, Harrachov mezi Libereckým krajem, IČ: 
70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec; Městem Harrachov, IČ: 00275697, se sídlem 
se sídlem Harrachov 150, Harrachov; TJ Jiskra Harrachov, IČ: 00528510, se sídlem 
Harrachov 487, Harrachov a Českým olympijským výborem,  IČ: 48546607, se sídlem 
Benešovská 6, Praha 10,

Termín: 30. 06. 2014

Podepsal Dohodu o převodu práv a povinností zakladatelů Klasického areálu 
Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, Harrachov mezi Libereckým 
krajem, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec; Městem Harrachov, IČ: 
00275697, se sídlem se sídlem Harrachov 150, Harrachov; TJ Jiskra Harrachov, IČ: 
00528510, se sídlem Harrachov 487, Harrachov a Českým olympijským výborem,  IČ: 
48546607, se sídlem Benešovská 6, Praha 10, dne 30. 6. 2014.

2. zúčastnit se jednání zakladatelů společnosti Klasického areálu Harrachov, o.p.s. a následně 
podepsat „Rozhodnutí zakladatelů Klasického areálu Harrachov, o.p.s.“.

Termín: 30. 06. 2014

Zúčastnil se jednání zakladatelů společnosti Klasického areálu Harrachov, o.p.s. a 
následně podepsat „Rozhodnutí zakladatelů Klasického areálu Harrachov, o.p.s.“, dne 
30. 6. 2014.

USNESENÍ č. 152/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 79/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí účelových dotací na rozvoj 
biatlonu a snowboardu v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 79/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 500.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, rozpočet kraje byl aktualizován dne 20.6 2014

USNESENÍ č. 153/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí účelových dotací na 
podporu údržby lyžařských magistrál v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.100.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 900.000 Kč, 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

Název žadatele Právní forma IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 47

Název žadatele Právní forma IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Krkonoše - svazek měst a obcí
dobrovolný svazek 

obcí
70157898 Zámek č.p. 1 543 01 Vrchlabí

JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949
Bedřichov č.p. 

218
468 12 Bedřichov

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne20.6. 2014

USNESENÍ č. 154/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/14 - snížení kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a zvýšení kapitoly 917 08 - Transfery odboru 
životního prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí dotací Českému svazu včelařů, 
o.s., okresní organizaci Liberec a Svazu chovatelů ovcí a koz v ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 914 08 - Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství, ukazatel Rozvoj zemědělství o částku 200.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 917 08 - Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o částku 200.000 Kč z 
důvodu poskytnutí dotací Českému svazu včelařů, o.s., okresní organizaci Liberec na projekty 
Včelařské kroužky v Libereckém kraji v roce 2014 a Vzdělávací programy u včelaře a Svazu 
chovatelů ovcí a koz v ČR na projekt Spolupráce s kantonem St. Gallen

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl dne 25.5 2014 aktualizován.

USNESENÍ č. 156/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 72/14 - úpravy v kapitole 91306, 92006 a 92306, 
vratka Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod; Kontrolní zjištění u projektu 
„Přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“ financovaného z Regionálního 
operačního programu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 72/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, jakožto 
provozní příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje o 
částku 219.440 Kč v důsledku nařízeného odvodu vztahující se k pochybení u opožděně 
podané průběžné monitorovací zprávy, který uložil Úřad regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod,

2. snižují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, z akce „Rekonstrukce 
silnice III/2887 Bozkov“ o částku 50.500 Kč v důsledku nařízeného odvodu za 
neoprávněně použité finanční prostředky vztahující se k neuznatelným výdajům, který 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 47

uložil Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

3. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“ o částku 269.940 Kč,

4. v rámci kapitoly 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy snižují výdaje z akce „ROP 
- II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, položka bankovní poplatky 
ve výši 6.000 Kč a současně navyšují výdaje na 6 jednotlivých akcí ROP 5 na položku 
bankovní poplatky po 1.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 05. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován dne 25.5 2014.

USNESENÍ č. 157/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.480.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 900.000 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

Název žadatele Právní forma IČ Sídlo / adresa žadatele PSČ a město Název projektu / aktivity

PAKLI SPORT KLUB spolek 70226130
Zdislavy z Lemberka 

437
471 25 Jablonné v 

Podještědí
MTB Malevil Cup 2014

Technická univerzita v 
Liberci

VŠ 46747885 Studentská 1402/2 46 0 01 Liberec
České akademické hry 

AC SYNER Turnov spolek 00527271 Skálova 207 511 01 Turnov
Memoriál Ludvíka Daňka 

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 163/14/ZK
Záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr rozvoje Krajské nemocnice Liberec, a. s., ve stávajícím areálu za podmínky 
rozpracování variantních řešení, a za podmínky zpracování ekonomického posouzení a 
porovnání variant 
a vyjádření návratnosti investice

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 47

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, informovat předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s. o schválení 
záměru modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Termín: 30. 06. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovala MUDr. Luďka Nečesaného, MBA, předsedu 
představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s. o schválení záměru modernizace 
Krajské nemocnice Liberec, a. s. dopisem dne 12. 6. 2014.

USNESENÍ č. 167/14/ZK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení obcí Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení obcí 
Libereckého kraje, IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III - Jeřáb na 
podporu a rozvoj jeho aktivit a vzájemné spolupráce mezi městy a obcemi a Libereckým 
krajem v roce 2014 ve výši 300.000 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, vyrozumět výše uvedeného příjemce o 
poskytnutí dotace.

Termín: 30. 06. 2014

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, vyrozuměl výše uvedeného příjemce o 
poskytnutí dotace, dne 12. 6. 2014.

USNESENÍ č. 168/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/14 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje 
v kapitole 914 03 - Působnosti, ekonomický odbor  -  daň z příjmů právnických osob za 
kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku            
6 935 570,- Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje v 
kapitole 914 03 - Působnosti ekonomického odboru, platby daní a finanční operace o částku      
6 935 570,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2014.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 28.7.2014.

USNESENÍ č. 169/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/14 -  alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/14, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 47

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 111.283.160,21 Kč,

2) navyšují jednotlivé výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 111.283.160,21 
Kč, 
z toho:

a) výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa, ekonomický odbor v úhrnné výši 
22.076.160,21 Kč, a to jako finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 2.000.000,00 Kč a finanční rezervy na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 20.076.160,21 Kč,

b) výdaje v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana ve výši 350.000,00 Kč,

c) výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana ve  výši 410.000,00 Kč,

d) výdaje v kapitole 920 04 - Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu ve výši 10.500.000,00 Kč,

e) výdaje v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy ve výši 16.467.000,00 Kč,

f) výdaje v kapitole 917 06 - Transfery, odbor dopravy ve výši 5.480.000,00 Kč,

g) výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 3.000.000,00 Kč,

h) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy ve výši 9.500.000,00 Kč,

i) výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
2.300.000,00 Kč,

j) výdaje v kapitole 934 08 - Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
4.000.000,00 Kč,

k) výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
ve výši 6.700.000,00 Kč,

l) výdaje v kapitole 926 01 - Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 6.000.000,00 
Kč,

m
)

výdaje v kapitole 926 02 - Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů 
ve výši 8.000.000,00 Kč,

n) výdaje v kapitole 926 04 - Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 
výši 2.000.000,00 Kč,

o) výdaje v kapitole 926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí ve výši 6.000.000,00 Kč,

p) výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, odbor dopravy ve výši 500.000,00 Kč,

q) výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu 
ve výši 5.000.000,00 Kč,

r) výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
3.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 47

USNESENÍ č. 175/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/14, řešení finančních a organizačních 
opatření krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
1.503.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o 
částku 1.503.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7. 2014.

USNESENÍ č. 176/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/14 - Navýšení výdajů v kapitole 913 05 
Příspěvkové organizace a v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení 
výkonnosti krajských příspěvkových organizací o částku 1.275.000,00 Kč a současně se:

1. Navyšují výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, resort sociálních věcí, o 
částku 800.000,00 Kč takto:

a)   ve výši 400.000,00 Kč zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov na údržbu 
parku,

b)   ve výši 400.000,- Kč zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, na údržbu parků,

2. Navyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku o 475.000,00 Kč na rekonstrukci zahrady Domova důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 05. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován 30.6 2014.

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit 
předložení Smlouvy o vyrovnávacím příspěvku k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 05. 07. 2014

Splněno, dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 
obecně hospodářském zájmu č. OLP/97/2014 (se zařízením Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková organizace)a č. OLP/103/2014 (se zařízením Domov důchodců 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 47

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace) byly předloženy hejtmanovi k 
podpisu dne 03. 07. 2014.

USNESENÍ č. 177/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/14 - Navýšení výdajů kapitoly 913 05 
Příspěvkové organizace, resort sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení 
výkonnosti krajských příspěvkových organizací o částku 991.500,00 Kč, a současně se 
navyšují výdaje 
v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, o částku 991.500,00 Kč 
na financování neinvestičních nákladů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí takto:

1. ve výši 800.000,00 Kč org. 1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK, 
příspěvková organizace, na činnosti pro zajištění náhradní rodinné péče,

2. ve výši 40.000,00 Kč org. 1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, na úhradu poplatků za rezervační smlouvy s ČEZ,

3. ve výši 151.500,00 Kč, org. 1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, na 
úhradu poplatků za rezervační smlouvy s ČEZ

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 05. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 30.6 2014.

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit 
předložení Smlouvy o vyrovnávacím příspěvku k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 05. 07. 2014

Splněno, dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 
obecně hospodářském zájmu č. OLP/85/2014 (se zařízením Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace), č. OLP/87/2014 (se 
zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace) a č. OLP/88/2014 (se zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace), byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne 03. 07. 2014.

USNESENÍ č. 179/14/ZK
Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 124/14 - úprava kapitoly 926 09 - Dotační fond, 
odbor zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 124/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 
Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319220000, finanční rezerva na řešení projektu 
eGoverment ve zdravotnictví o částku 1.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 
926 09 Dotační fond odboru zdravotnictví, o celkovou částku 1.500.000 Kč z toho:

a) Podprogram č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 47

postižené občany ve výši 950.000 Kč,

b) Podprogram č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 450.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 180/14/ZK
Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu -Výzva k podání žádostí o dotaci 
v podprogramech č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany a 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a 
rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany v celkovém objemu 999.661 
Kč nespecifikovaných rezerv daného podprogramu podmíněných schválením změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 124/14,

2. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a 
léčebných projektů v celkovém objemu 559.338 Kč nespecifikovaných rezerv daného 
podprogramu podmíněných schválením změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 124/14

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit zveřejnění výzev pro podávání žádostí o dotaci v podprogramech č. 3.1 
Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a č. 3.2 
Podpora preventivních a léčebných projektů.

Termín: 04. 06. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, zajistila zveřejnění výzev pro podávání žádostí o dotaci v 
podprogramech č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany a č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů na na webových 
stránkách Libereckého kraje dne 4. 6. 2013.

USNESENÍ č. 181/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 108/14 - rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 108/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Podprogram 
7.3 Stavebně historický průzkum, v úhrnné výši 270.000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 270.000 Kč níže 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 47

uvedeným příjemcům:

P.č. Název příjemce
IČ:

(datum nar.)
Sídlo Název projektu

Dotace 
v maxi
mální 

výši Kč

1.
Janatův mlýn - Stavebně 

historický průzkum
60.000

2. Město Doksy 00260444
Náměstí Republiky 

č. p. 193, 472 01 
Doksy

Stavebně historický 
průzkum zámku, Doksy, 

2014
60.000

3.

Římskokatolická 
farnost -

děkanství Český 
Dub

46747184

Kostelní č. p. 9, 
463 43 Český Dub

Stavebně historický 
průzkum kostela sv. 

Jakuba v Letařovicích 
jako první fáze jeho 

celkové obnovy

60.000

4.
Standardní stavebně 

historický průzkum bývalé 
fary v Horní Libchavě

47.250

5.

Stavebně historický 
průzkum - zemědělská 

usedlost č. p. 50 v Nové 
Vsi nad Popelkou

24.000

6. Obec Syřenov 00276189

Syřenov č. p. 68, 
512 51 Syřenov

Fotogrammetrické 
zaměření pláště hlavní 

věže v areálu hradu 
Kumburk

18.750

2. o nepodpoření následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 
3 Stavebně historický průzkum, který splnil závazná i specifická kritéria soutěže, avšak 
nemohl být podpořen z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo

1. Veterinární muzeum Luka 22770011 Luka č. p. 15, 472 01 Luka

3. o vytvoření zásobníku projektů pro projekt uvedený níže, který splnil závazná 
i specifická kritéria soutěže, ale nedostačuje na něj finanční alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo

1. Veterinární muzeum Luka 22770011 Luka č. p. 15, 472 01 Luka



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 47

4. o vyřazení následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 3 
Stavebně historický průzkum, který byl v rozporu s administrativními podmínkami 
a nebyl tak způsobilý pro další hodnocení:

(tabulka)
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 182/14/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu alokování 
částky na podporu této akce v rozpočtu odboru životního prostředí - Kalendář vzdělávacích 
akcí:

žadatel IČ sídlem

Město Lomnice nad Popelkou 00275905 Husovo náměstí 6
512 51 Lomnice nad Popelkou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 30. 06. 2014

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, informoval výše 
uvedeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity, dne 30. 6. 
2014.

USNESENÍ č. 183/14/ZK
Výzva pro podávání žádostí o dotace z Podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji a 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury:

a) Podprogram 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

b) Podprogram 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených zastupitelstvem kraje 
příslušnými změnami rozpočtu - rozpočtovými opatřeními roku 2014 v rámci kapitoly 926 07  
- Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Podprogramu 7.1 Kulturní 
aktivity v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 584.000 Kč a Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
4.500.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 47

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury zajistit zveřejnění výzvy pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramů 7.1 
Kulturní aktivity v Libereckém kraji a 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji.

Termín: 05. 06. 2014

Splněno, výzva pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji a 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji zveřejněna dne 
5. 6. 2014.

USNESENÍ č. 184/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/14 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 95/14, kterým se upravují dílčí a specifické 
ukazatele v rámci kapitoly 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí v úhrnné výši 25.298.000 Kč, pro potřeby poskytnutí účelových 
investičních dotací na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury

a  r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Programu vodohospodářských akcí v úhrnné výši 25.298.000 Kč na projekty 
následujícím příjemcům do uvedené výše:

č.
Název 

příjemce
IČ Adresa/sídlo Název projektu Dotace (Kč)

1 Bělá 00275603 Bělá 142
514 01 Bělá

Rekonstrukce vodovodu 633.000

2 Bozkov 00275611 Bozkov 270
512 13 Bozkov

Bozkov - vodovod 2014 833.000

3 Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná 
v Jizerských 
horách

Zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko

1.232.000

4 Háje nad Jizerou 00275689 Loukov 61
513 01 Háje nad 
Jizerou

Háje nad Jizerou-vodovod-
výměna armaturních uzlů a 
vybavení vodárenských objektů 
v místních částech Loukov, 
Rybnice, Dolní Sytová

650.000

5 Horka u Staré 
Paky

00854671 Horka u Staré 
Paky 41
512 34 Horka u 
Staré Paky

Rekonstrukce místní kanalizace a 
vodovodu

2.000.000

6 Martinice 
v Krkonoších

00580805 Martinice 
v Krkonoších 131
512 32 Martinice 
v Krkonoších

Rekonstrukce vodojemu v obci 
Martinice v Krkonoších

177.000

7 Mikroregion 
Jizerské podhůří

70226784 Nová Ves 213
463 31 Nová Ves

Rekonstrukce úpravny vody 
Nová Ves a vodojemu Mníšek

1.020.000

8 Modřišice 00275921 Modřišice 11
511 01 Modřišice

Rekonstrukce vodovodního řadu 1.544.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 47

9 Nová Ves 00831433 Nová Ves 213
463 31 Nová Ves

Prodloužení vodovodního řadu 277.000

10 Oldřichov 
v Hájích

00481483 Oldřichov 
v Hájích 151
463 31 Oldřichov 
v Hájích

Vodovod Oldřichov v Hájích IV. 
stavba (část km 0,00 - 0,80)

1.980.000

11 Osečná 00263061 Svatovítské 
náměstí  105
463 52 Osečná

2.etapa kanalizace Osečná -
projektová dokumentace pro 
provádění stavby

319.000

12 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

00262552 Husova 490
468 02 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Splašková kanalizace Lužická-
Rychnov-projekt pro ÚŘ a SP

24.000

13 SO Košťálov a 
Libštát

62013203 Košťálov 201
512 02 Košťálov

Košťálov-doplnění vodovodní 
sítě

1.489.000

14 SO Mírová pod 
Kozákovem  
(Klokočí)

62013033 Chutnovka 36
511 01 Mírová 
pod Kozávkovem

Rekonstukce, modernizace a 
rozšíření vodovodu DSO Mírová 
pod Kozávkovem, Klokočí -
etapa 6

1.654.000

15 SO Mírová pod 
Kozákovem             
(Vesec)

62013033 Chutnovka 36
511 01 Mírová 
pod Kozávkovem

Rekonstrukce vodovodu Svazku 
obcí Mírová pod Kozákovem 
2013, k.ú. Vesec

504.000

16 Svojkov 00831689 Svojkov 12
471 53

Dostavba vodovodu 1.200.000

17 VHS Turnov 
(Borek, Hrudka)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Borek, Hrudka - rekonstrukce 
ÚV

2.000.000

18 VHS Turnov 
(Malá Skála)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Intenzifikace ČOV Malá Skála 2.000.000

19 VHS Turnov 
(Rovensko pod 
Troskami)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

„Rovensko pod Troskami, 
výstavba splaškové kanalizace, 
centrální ČOV a rekonstrukce 
souběžných vodovodních řadů“ 
IO 3 Rekonstrukce a přeložky 
souběžných vodovodních řadů 
(žádáno pouze na rekonstrukce 
vodovodních řadů)

1.398.000

20 VHS Turnov 
(Chuchelna, 
Palučiny)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287
511 01 Turnov

Chuchelna - vodovod Palučiny 1.963.000

21 Vyskeř 00276286 Vyskeř 50
512 64 Vyskeř

VYSKEŘ - projektová 
dokumentace na opravu jednotné 
kanalizace

196.000

22 Zásada 00262617 Zásada 188
468 25 Zásada

Kanalizace A6 904.000

23 Zlatá Olešnice 00262625 Zlatá Olešnice 
172
468 47 Zlatá 

Výstavba vodovodu v obci Zlatá 
Olešnice-Lhotka, 2. etapa

1.301.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 47

Olešnice

2. o vyřazení následujících projektů, které nesplnily základní podmínky přijetí žádosti 
a nebyly způsobilé k dalšímu hodnocení:

č.
Název 

příjemc
e

IČ Adresa Název projektu
Důvod nesplnění 

podmínek
Požadovaná
dotace (Kč)

1 Hrubá 
Skála

00275751 Doubravice 37
511 01 Turnov

Propojení vodovodu 
Hrubá Skála, část 
Rokytnice a Hnanice

Projekt není 
v souladu 
s Plánem rozvoje 
vodovodu a 
kanalizací LK.

1.691.672

2 Mníšek 00263001 Oldřichovská 185
463 31 Mníšek

Rozšíření 
infrastruktury Mníšek 
u Liberce

Nebyly splněny 
formální 
požadavky, chybí 
povinné přílohy 
k žádosti.

1.029.529

3 VHS 
Turnov 
(Tatobit
y, 
Žlábek)

49295934 Antonína 
Dvořáka 287   
511 01 Turnov                            

Zásobení pitnou vodou 
obce Tatobity - Žlábek 
a jejich místních částí  
-  IV. etapa

Projekt není 
v souladu 
s Plánem rozvoje 
vodovodu a 
kanalizací LK.

2.000.000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 185/14/ZK
Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, zveřejnit Zásady na webových stránkách kraje.

Termín: 15. 06. 2014

Splněno, Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích byly 
zveřejněny na webu kraje dne 5. 6. 2014

USNESENÍ č. 186/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 102/14 - projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ Libereckým krajem 
do výše 10.538.504,- Kč v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 47

Operačního programu životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace 
úspor energie,

b) předpokládaný závazek předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“  Libereckým krajem do výše 
9.345.973,- Kč,

c) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.102/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 - Spolufinancování EU, odbor Ekonomický o částku 2.000.000,- Kč a současně se 
navýší výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ o celkovou částku 2.000.000,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitolách 92303 a 92314 v souladu 
se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.102/14.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, úprava v rozpočtu, kapitoly 92303 a 92314 v souladu s ZR-RO 102/14 byla 
provedena dne 25.6 2014.

USNESENÍ č. 187/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/14 -  projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 4.105.672,- Kč 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy Operačního programu 
životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) předpokládaný závazek předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v 
České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 7.045.945,- Kč,

c) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.103/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 - Spolufinancování EU, odbor Ekonomický o částku 2.000.000,- Kč a současně se 
navýší výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 
budovy v Lužické ulici“ o celkovou částku 2.000.000,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitolách 923 03 a 923 14 v souladu 
se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.103/14.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, úprava rozpočtu v kapitolách 92303 a 92314 v souladu se ZR-RO 103/14 byla 
provedena dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 188/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 104/14 -  projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 47

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 
10.966.805,- Kč v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy 
Operačního programu životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace 
úspor energie,

b) předpokládaný závazek předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v 
České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 10.196.110,- Kč,

c) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.104/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 - Spolufinancování EU, odbor Ekonomický o částku 2.000.000,- Kč a současně se 
navýší výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 
pavilon B v ulici 28. října“ o celkovou částku 2.000.000,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitolách 923 03 a 923 14 v souladu 
se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.104/14.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, úprava rozpočtu v kapitolách 92303 a 92314 v souladu se ZR-RO 103/14 byla 
provedena dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 190/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/14 - projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem do výše 9.154.533,- Kč v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace z 60. výzvy Operačního programu životní 
prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) předpokládaný závazek předfinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 
pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem do výše 4.918.320,- Kč,

c) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.102/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 - Spolufinancování EU, odbor Ekonomický o částku 2.000.000,- Kč a současně se 
navýší výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, 
F“ o celkovou částku 2.000.000,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitolách 923 03 a 923 14 v souladu 
se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.105/14.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 47

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, úprava rozpočtu v kapitolách 92303 a 92314 v souladu se ZR-RO 103/14 byla 
provedena dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 191/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 68/14 přesuny finančních prostředků mezi 
kapitolami 91402 - působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 
91702 - transfery odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 68/14, kterým se:

a)snižují výdaje v kapitole 91402 - působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, č.a. 173200, podpora venkova, MAS, mikroregionů o částku 180.000,- Kč 

a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 91702 - transfery odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů, č.a. 173212, ARR - finanční podpora na zpracování Integrovaných 
strategií území o celkovou částku 180.000,- Kč

b)snižují výdaje v kapitole 91702 - transfery odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, č.a. 173203, členství LK v Národní síti zdravých měst o částku 75.000,- Kč 

a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 91402 - působnosti odboru regionálního rozvoje a 
evropských projektů, č.a. 173203, členství LK v Národní síti zdravých měst o celkovou 
částku 75.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 192/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 115/14 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.2 - Regionální inovační program

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 115/14, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 
02 Dotační fond, v úhrnné výši 1.067.400,- Kč a to snížením nespecifikovaných rezerv 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu 2.2 Regionální inovační program v rámci veřejné soutěže 
ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-2014“ (dále Soutěž) v úhrnné 
výši 1.067.400,- Kč níže uvedeným subjektům na projekt ve výši:

P.č. Název příjemce IČ:

1. INTEDOOR spol. s r.o. 25409549
Zvýšení ochrany dřevotřískových desek proti nasákavosti vody 
aplikací nanovrstvy plazmou



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 47

2. AGRO RUBÍN a.s. 48292486
Vzdělávací a poradenský program v oblasti problematiky technologie 
ovoce proti škodlivým činitelům v produkčních výsadbách AGRO 
RUBÍN, a.s.

3. Coprosys-LVI s.r.o. 27304230 Portace OS Linux na embedded systém APU firmy PC Engines

4. NFG services a.s. 28231724 Testování a vývoj nanovláken bateriových separátorů

5. SKLOPAN LIBEREC, a.s. 25034421 Vývoje softwaru pro řídící systém Siemens S7

6. Solar Monitor s.r.o. 28856309 Inovace čidla slunečního osvitu

7. CRYTUR, spol. s r.o. 25296558
Softwarová aplikace pro obsluhu a záznam výstupu z kamer pro 
rentgenové záření

8. LENAM, s.r.o. 48291579
Inovace metodiky pro zpracování digitálních záznamů rychlých 
metodických dějů

9. POLPUR, spol. s.r.o. 15043568
Návrh přesně řízeného kyvu pro stroj na opracování optických 
elementů

10. Společnost pro výzkum a vzdělávání s.r.o. 27899276
Ověření matematického modulu pro návrh leteckých vrtulí malých 
rozměrů

2. o vyřazení následujícího projektu, který nesplnil formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
Soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu

Požadov
aná

dotace 
(Kč)

1. AV Brex v.o.s. 63149087 Zvýšení bezpečnosti v dopravě 138.600,-

3. o vyřazení následujících projektů, které nesplnily kritéria přijatelnosti Soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu

Požadov
aná 

dotace 
(Kč)

1. AQUATEST a.s. 44794843
Vývoj jednoduché a levné metody 
separace organických kontaminantů 
z hladiny vody

150.000,-

2. VLNOVCE ŠPÍS s.r.o. 25410962
Inovace výrobních nástrojů 
pneumatických pružin pro autobusy a 
nákladní vozidla české výroby

75.000,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 193/14/ZK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka na akci „Prolínání 2014“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 47

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka, IČ: 
00262579, sídlem náměstí T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na podporu uspořádání 
regionální akce „Prolínání 2014 - Sen o Jizerských horách aneb Smržovský jarmark a Den 
jizerskohorských jídel“ ve výši 20.000 Kč,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovat příjemce dotace o přijatém 
usnesení.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovala příjemce 
dotace o přijatém usnesení do 30. 6. 2014.

USNESENÍ č. 194/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Vzdělávací 
program pro účastníky dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu pro Liberecký 
kraj“, příjemce MAG CONSULTING, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací 
program pro účastníky dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu pro Liberecký kraj“ 
příjemce MAG CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 ve výši 1.369.138,03 Kč, tj. 91,11% z 
celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, úkol splněn vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - zasláno do 
DS dne 24. 6. 2014.

USNESENÍ č. 195/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školní kariérové 
centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Školní 
kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 ve výši 9.135 
Kč, tj. 44,59% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, úkol splněn vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - zasláno do 
DS dne 24. 6. 2014.

USNESENÍ č. 196/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/14 - úprava kapitol 919 03 - pokladní správa 
ekonomického odboru a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu - poskytnutí neinvestiční dotace pro Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 47

Jablonec nad Nisou k zajištění účasti pěveckého sboru na World Choir Games 2014 
Latvia - 2. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru, číslo akce 
0319090000 - finanční rezervy na řešení věcných finančních a organizačních opatření 
orgánů Libereckého kraje o celkovou částku 250.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 250.000 Kč na akci číslo 04800390000 - Sdružení rodičů a přátel 
školy při ZUŠ, Podhorská 2500/47 - World Choir Games 2014 Latvia - 2. část,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 250.000 
Kč Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, Podhorská 2500/47, 466 01, Jablonec nad 
Nisou, IČ: 16389379, na realizaci projektu World Choir Games 2014 Latvia - 2. část, jehož 
předmětem je účast dětského pěveckého sboru Iuventus Gaude! na mezinárodní olympiádě 
sborového zpěvu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 200/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/14 - úprava kapitol 919 03 - pokladní 
správa ekonomického odboru a 926 04 - dotační fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/14, kterým se

1. snižují specifické ukazatele kapitoly 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru v 
celkové výši 9.000.000 Kč:

     a) 0319080000 - finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských příspěvkových 
organizací ve výši 7.000.000 Kč

     b) 0319220000 - finanční rezerva na řešení projektu eGoverment ve zdravotnictví ve 
výši 2.000.000 Kč

2. navyšují specifické ukazatele kapitoly 926 04 - dotační fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu - nespecifikovaná rezerva v celkové výši 9.000.000 Kč z toho:

     a) Podprogram 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 3.150.000 Kč

     b) Podprogram 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 
3.150.000 Kč

     c) Podprogram 3.6 Sport handicapovaných ve výši 450.000 Kč

     d) Podprogram 3.8 Sportovní akce ve výši 1.800.000 Kč

     e) Podprogram 3.9 Školní sport a tělovýchova ve výši 450.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 47

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 201/14/ZK
Dotační program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti - podprogram č. 4.1 a 4.5 -
podmínky a výzvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) vyhlášení a podmínky podprogramů číslo 4.1 a 4.5 Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
4 - „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“,

2) znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti, podprogramu 4.1 - Podpora volnočasových aktivit

3) znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti, podprogramu 4.5 - Pedagogická asistence,

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí o dotaci z 
Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramů číslo 4.1 a 4.5.

Termín: 05. 06. 2014

Splněno. Zveřejněno na webových stránkách kraje dne 5. 6. 2014.

USNESENÍ č. 202/14/ZK
Dotační program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu - sportovní podprogramy -
podmínky a výzvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4 - „Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení“,

2. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.5 - „Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací“,

3. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.6 - „Sport handicapovaných“,

4. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.8 - „Sportovní akce“,

5. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.9 - „Školní sport a tělovýchova“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a
sportu zajistit vyhlášení výzev.

Termín: 09. 06. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu zajistila vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 47

Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 
3.8 a 3.9 na webových stránkách Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 203/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 94/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; supervize 3 akcí - povodně 2010

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 94/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.493.769 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
1.493.769 Kč, rozdělené na akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 599.337 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“ ve výši 550.550 Kč,

     c) „silnice III/27252 Vítkov - povodně“ ve výši 343.882 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 204/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů do 
kapitoly 91406 - Působnosti, odbor dopravy; Nízkorychlostní kontrolní vážení na 
silnicích I., II. a III. tříd

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 198.000 Kč, jakožto příjmy z licencí pro kamionovou 
dopravu,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 198.000 Kč na 
akci „studie, dokumentace a služby“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 205/14/ZK
Odkanalizování Rovenska pod Troskami - žádost o finanční spoluúčast Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr finanční spoluúčasti Libereckého kraje do výše 20.000.000 Kč na realizaci projektu 
„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“, konkrétně na nezpůsobilé výdaje projektu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 47

„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ týkající se rekonstrukce silnic II. a III. třídy, 
včetně jejich součástí a příslušenství v celkové hodnotě 31.000.000 Kč, formou poskytnutí 
účelové dotace v období let 2014 - 2016, s následujícím rozdělením dotace do výše 5.000.000 
Kč v roce 2014, do výše 10.000.000 Kč v roce 2015 a do výše 5.000.000 Kč v roce 2016, za 
podmínky přijmutí bezúplatného daru celého úseku silnice III/2822 bez jeho opravy městem 
Rovensko pod Troskami,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
orgánům kraje návrh změny rozpočtu - rozpočtového opatření ve výši 5.000.000 Kč, 
kterým bude řešena výše dotace na projekt „Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ na 
rok 2014,

Termín: 31. 08. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
orgánům kraje návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace na projekt „Odkanalizování 
Rovenska pod Troskami“,

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 206/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/14 - úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 - přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/14, kterým se v kapitole 92006 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 - SFDI“:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 63.242.454 Kč,

2. navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 63.242.454 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 207/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/14 - úpravy v kapitole 92006 a 92306, vratka 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, kontrolní zjištění u projektu 
„Mimoň Okružní křižovatka Náměstí ČSLA (II/268 x II/270)“ financovaného z 
Regionálního operačního programu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, z akce „Rekonstrukce 
silnice III/2887 Bozkov“ o částku 2.170 Kč v důsledku nařízeného odvodu za 
neoprávněně použité finanční prostředky vztahující se k pochybení při administraci 
zadávacího řízení, který uložil Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
II/268 x II/270 Mimoň - OK nám. ČSLA“ o částku 2.170 Kč,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 47

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 20.6 2014.

USNESENÍ č. 216/14/ZK
Strategie podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2014 - 2016 s výhledem do roku 
2020 - koncepční materiál ke způsobu financování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Strategii podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2014 - 2016 s výhledem do roku 
2020 - koncepční materiál ke způsobu financování,

2. vyčlenění finančních prostředků na aktivity uvedené ve Strategii podpory požární ochrany 
v Libereckém kraji 2014 - 2016 s výhledem do roku 2020, kterou se navrhuje v letech 
2015 a 2016, s výhledem do roku 2020, vyčlenit do rozpočtu Dotačního fondu 
Libereckého kraje, do programu č. 1. Podpora požární ochrany v Libereckém kraji, 15 mil. 
Kč v každém roce,

3. navrženou Koncepci podpory vybraných projektů v rámci čerpání dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1. Podpora požární ochrany v Libereckém kraji, 
podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit informování veřejnosti o přijatém 
strategickém dokumentu.

Termín: 30. 07. 2014

Potvrzuji splnění úkolu

USNESENÍ č. 217/14/ZK
Novela Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

jednací řád Zastupitelstva Libereckého kraje, schválený usnesením zastupitelstva ze dne 
26.2.2013 č. 40/13/ZK, s účinností k 31.7.2014,

s c h v a l u j e

nové znění jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje s účinností od 1.8.2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat písemné vyhotovení nového znění 
Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, podepsal písemné vyhotovení nového znění 
Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje, dne 9. 7. 2014.

USNESENÍ č. 218/14/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2013

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 47

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje protokol o schválení/neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2014

Splněno, protokol o schválení účetní závěrky Libereckého kraje k 31.12.2013 byl 
předložen hejtmanovi k podpisu dne 7.7.2014.

USNESENÍ č. 219/14/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 
2013

s c h v a l u j e

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2013, a to bez výhrad

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schálený Závěrečný účet Liberekcého 
kraje za rok 2013 na webových stránkách Libereckého kraje

Termín: 15. 07. 2014

Splněno, schválený Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2013 byl umístěn na 
webových stránkách Libereckého kraje dne 25. 6. 2014.

USNESENÍ č. 220/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/14 - zapojení přijatých dotací z fondů EU a 
státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
03 - Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 13.432.974,55 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Nadnárodní spolupráce, Operačního programu Životního prostředí, 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a obdobných zdrojů.

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 13.432.974,55 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 221/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/14 - úprava kapitoly 920 14 - kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného 
odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 47

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/14, kterým se:

1) Navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, Horní náměstí 1200/15, 
Jablonec nad Nisou, IČ 60252511 ve výši 39.976,- Kč na finanční pokrytí investiční akce 
„Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“ 

2) Navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a 
správy nemovitého majetku o částku 39.976,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 27.6 2014.

USNESENÍ č. 224/14/ZK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině, jejímž obsahem je vymezení majetku ve 
vlastnictví Libereckého kraje, v souvislosti s nabytím pozemkové parcely v 
katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, který se zařízení Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, předává k hospodaření,

     2) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, v souvislosti s dokončenou rekonstrukcí 
zázemí kuchyně, který se zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Liberec, 
předává k hospodaření,

     3) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, v souvislosti s dokončením investiční akce 
Technicko-technologické inovace tepelného hospodářství, který se zařízení Denní a 
pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Česká Lípa, předává k 
hospodaření,

     4) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, z důvodu sjednocení podmínek evidence 
majetku, který se zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí, 
předává k hospodaření,

     5) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, který se zařízení Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková organizace, Hodkovice nad Mohelkou, předává k hospodaření, z 
důvodu rozšíření okruhu doplňkové činnosti organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovacích listin příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, zřizovací listiny byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne 18. 7. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 47

USNESENÍ č. 226/14/ZK
Program resortu sociálních věcí a vyhlášení výzvy Podprogramu č. 5.1 - Podprogram na 
podporu sociálních služeb

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyhlášení a podmínky programu a podprogramu č. 5.1 - „Podprogram na podporu 
sociálních služeb“,

b) vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.1 - „Podprogram na podporu sociálních služeb“, a 
to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených zastupitelstvem kraje 
změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.120/14 s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5 500 000 Kč.

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit 
zveřejnění podmínek programu a podprogramu č. 5.1 - „Podprogram na podporu sociálních 
služeb“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a Výzvy podprogramu 

č. 5.1 - „Podprogram na podporu sociálních služeb“.

Termín: 26. 06. 2014

Splněno, dne 26. 6. 2014 se zveřejnily na webu LK podmínky programu a podprogramu 
č. 5.1 - "Podprogram na podporu sociálních služeb" v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a Výzvy podprogramu č. 5.1 - "Podporgramu na podporu sociálních 
služeb".

USNESENÍ č. 227/14/ZK
Podprogram resortu sociálních věcí a vyhlášení výzvy Podprogramu č. 5.2 -
Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyhlášení a podmínky podprogramu č. 5.2 - „Podprogram na podporu nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež“,

b) vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Program na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.2 - „Podprogram na podporu nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež“, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků 
schválených zastupitelstvem kraje změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.120/14 s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300 000 
Kč.

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit 
zveřejnění podmínek podprogramu č. 5.2 - „Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a Výzvy podprogramu č. 5.2 -

„Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež“.

Termín: 26. 06. 2014

Splněno, dne 26. 6. 2014 se na webu LK zveřejnily podmínky podprogramu č. 5.2 -
"Podprogramu na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež" v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje a Výzvy podprogramu č. 5.2 - "Podprogram na 
podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež"

USNESENÍ č. 229/14/ZK
Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 47

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Přílohu č. 1 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ: 46744991

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, oznámit řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, změnu Přílohy č. 1 zřizovací listiny.

Termín: 30. 07. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovala MUDr. Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o změně Přílohy č. 1 
zřizovací listiny dopisem ze dne 22. 7. 2014.

USNESENÍ č. 230/14/ZK
Projekt „Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně 
technologického a přístrojového vybavení“ Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p. o. do výše 12.000.000 Kč v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z 23. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti podpory 3.4 
Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik,

b) předpokládaný závazek předfinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně 
technologického a přístrojového vybavení“ Libereckým krajem do výše 68.000.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., o 
usnesení zastupitelstva kraje a dále informovat předsedy zastupitelských klubů o podmínkách 
veřejné zakázky na nákup vozidel ZZS LK.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno, dne 1. července byl datovou službou odeslán dopis řediteli ZZS LK MUDr. 
Hadačovi s informací o usnesení č.260/14/ZK a dále byl dne 3. července předsedům 
zastupitelských klubů zaslán elektronickou formou dopis, kde jsou uvedeny podmínky 
veřejné zakázky na nákup vozidel ZZS LK a též jim přílohou byla zaslána studie 
proveditelnosti, na kterou se v dopise odkazuje.

USNESENÍ č. 231/14/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku představenstva společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933, se 
sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, na valnou hromadu, která se svolává 
na den 25. 6. 2014,

d e l e g u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 47

Bc. Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), jako zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční 25. 6. 2014

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s. 
zastupovala Liberecký kraj a aby na valné hromadě hlasovala pro návrhy usnesení valné 
hromady, jak jsou uvedeny v pozvánce, a ve věci přijetí nového znění stanov, aby hlasovala 
nejprve pro protinávrh, který vyplynul z jednání rady kraje ze dne 5. 6. 2014.

Termín: 25. 06. 2014

Splněno, dne 25. června 2014 statutární náměstkyně Bc. Zuzana Kocumová na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s. zastupovala Liberecký kraj a na valné 
hromadě hlasovala pro návrhy usnesení valné hromady, jak jsou uvedeny v pozvánce, a 
ve věci přijetí nového znění stanov, hlasovala nejprve pro protinávrh, který vyplynul z 
jednání rady kraje ze dne 5. 6. 2014.

USNESENÍ č. 233/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 107/14 o poskytnutí účelové dotace na pořízení 
plánu ochrany městské památkové zóny Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 107/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91407 -
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč a 
navyšují se výdaje v kapitole 91707 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč na poskytnutí účelové dotace na zpracování plánu 
ochrany památkové rezervace a památkové zóny

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 100.000 Kč Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 
335, 511 22 Turnov, IČ: 00276227, na zpracování plánu ochrany městské památkové zóny 
Turnov

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

b) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury předložit k podpisu smlouvu č. OLP/1155/2014 o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 100.000 Kč na zpracování plánu ochrany městské památkové zóny 
Turnov Městu Turnov.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, smlouva č. OLP/1155/2014  byla předložena Haně Maierové, náměstkyni 
hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury k 
podpisu dne 4. 8. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 47

USNESENÍ č. 234/14/ZK
Výzvy k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu životního prostředí a 
zemědělství, Podprogramů 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 - Podpora 
ochrany přírody a krajiny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení Výzev k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství:

1) Podprogramu 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty s objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč,

2) Podprogramu 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny s objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, zajistit zveřejnění Výzev k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, Podprogramů 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty a 
8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny.

Termín: 15. 08. 2014

Splněno, Výzvy budou zveřejněny na webu kraje a zároveň budou obeslány s informací 
o možnosti těchto výzev všechny obce LK dne 14. 8. 2014

USNESENÍ č. 235/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Přírodovědné 
edukativní programy s interaktivními workshopy“, příjemce iQLANDIA, o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Přírodovědné 
edukativní programy s interaktivními workshopy“, příjemce iQLANDIA, o.p.s., 

IČ: 25444565 ve výši 101.332,44 Kč, tj. 80,22%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, dne 26. 6. 2014 zasláním rozhodnutí do DS.

USNESENÍ č. 236/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školní 
kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Školní kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 v plné 
výši 20.484 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - zasláno do DS dne 24. 6. 
2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 47

USNESENÍ č. 237/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/14 rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.6 - Podpora místní Agendy 21

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/14, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 
02 Dotační fond, v úhrnné výši 143.840 Kč a to snížením nespecifikovaných rezerv Programu 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu 2.6 Podpora místní Agendy 21 - uplatňování principů udržitelného rozvoje na 
místní a regionální úrovni a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu 2.6 Podpora místní Agendy 21 - uplatňování principů 
udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni v úhrnné výši 143.840 Kč níže 
uvedeným subjektům:

Název 

příjemce
IČ:

Název projektu

Dotace 

v maximální 

výši Kč

Statutární 

město 

Jablonec nad 

Nisou

262340

Prezentace Plánu ochrany Městské 
památkové zóny Jablonec nad 
Nisou 19.000,-

Město 

Jilemnice
275808

Zajištění osvětové kampaně 
k udržitelnému rozvoji - Evropský 
týden mobility

20.250,-

Občanské 

sdružení 

Malé Polsko

01418050

„Zapojení veřejnosti do tvorby 
plánu udržitelného rozvoje 
v příhraničním regionu 
Tanvaldsko“ a neb Pojďte do toho 
s námi!

30.450,-

Mateřská 

škola 

Paceřice, 

příspěvková 

organizace

70981183

Den Země v Paceřicích

17.500,-

Město 

Turnov
276227

Setkávání s veřejností
25.000,-

Základní 

škola, 

Liberec, 

46744924
Kvalita Žákovského parlamentu na 

ZŠ Lesní, Liberec 31.640,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 47

Lesní 

575/12, 

příspěvková 

organizace

2. o vyřazení následujícího projektu, který nesplnil formální náležitosti:

P.č. Název příjemce IČ:
Název projektu

Požado

vaná 

dotace  

(Kč)

1. Obec Chuchelna 275760 Územní studie ÚS 1 Chuchelna 44.000,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 239/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 134/14 rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
kapitoly 91702-transfery místním akčním skupinám Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 134/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 02 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
900.000 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv - Podpora činnosti místních akčních skupin a 
navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7. 2014.

USNESENÍ č. 241/14/ZK
Dotační fond Libereckého kraje - podprogram 2.1 Program obnovy venkova - projekt 
„Oprava plochy tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy““

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení zastupitelstva kraje č. 27/14/ZK ze dne 28.1.2014, týkající se rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 - Program 
obnovy venkova obci Skalice u České Lípy, IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč na projekt 
„Oprava plochy tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 47

a  r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 - Program 
obnovy venkova obci Skalice u České Lípy, IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč na projekt 
„Oprava střechy tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy“,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovat příjemce dotace o přijatém 
usnesení.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovat příjemce 
dotace o přijatém usnesení, zasláním ověřeného výpisu z usnesení č.241/14/ZK, dne 22. 
7. 2014.

USNESENÍ č. 244/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Rozumíme penězům v Libereckém kraji“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Rozumíme penězům v Libereckém kraji“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 
vyměřeného platebním výměrem na penále ze dne 9. 5. 2014 s č.j. ORREP/233/2014, 
ORREP-PRK- 028/2013 ve výši 117.247 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - 26. 6. 2014

USNESENÍ č. 245/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Integrace 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního školství“, 
příjemce Základní škola Jablonec nad Nisou-Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního 
školství“, příjemce Základní škola Jablonec nad Nisou-Rýnovice, Pod Vodárnou 10, 
příspěvková organizace, IČ:72743352, vyměřeného platebním výměrem na penále ze dne 12. 
5. 2014 ve výši 88.819 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - 26.6.2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 47

USNESENÍ č. 246/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Vzdělávací 
program pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v Libereckém kraji“, 
příjemce MAG CONSULTING, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

prominutí odvodu, uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací program 
pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v Libereckém kraji“, příjemci MAG 
CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 ve výši 296.710 Kč z důvodu uložení nižšího odvodu 
dle snížené sazby stanovené smlouvou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí - zasláno do DS dne 24. 6. 
2014

USNESENÍ č. 247/14/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti
1)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
2)      Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace
3)      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
4)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti:

1. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace

2. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

3. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

4. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací 
změnu příloh č. 1 zřizovacích listin.

Termín: 30. 07. 2014

Splněno. Nové přílohy č. 1  zřizovacích listin byly ředitelům příspěvkových organizací 
rozeslány dne 18. 7. 2014.

USNESENÍ č. 248/14/ZK
Poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 pro Gymnázium Mimoň na akci 
„Oprava podlahy v tělocvičně“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 47

O poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.000.000 Kč pro Gymnázium Mimoň, Letná 263, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Letná 263, 471 24 Mimoň, IČ: 00828840 na akci: 
„Oprava podlahy v tělocvičně“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat o 
tomto usnesení zastupitelstva kraje ředitelku příspěvkové organizace Gymnázia Mimoň.

Termín: 31. 08. 2014

Splněno. Ředietlka Gymnázia Mimoň byla informována dne 25. 7. 2014.

USNESENÍ č. 250/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí účelových dotací na 
podporu významných sportovních akcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.850.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 1.060.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci významných sportovních akcí celokrajského a 
mezinárodního významu ve výši:

Název žadatele Právní forma IČ Sídlo / adresa žadatele PSČ a město

Krajská organizace ČUS 
Libereckého kraje

spolek 70927383 Jablonecká 18/88 460 05 Liberec
Trojboj všestrannosti žáků 1

Krajská organizace ČUS 
Libereckého kraje

spolek 70927383 Jablonecká 18/88 460 05 Liberec
Anketa "Nejúspěšnější sportovci za r. 

Český volejbalový svaz spolek 00540285 Zátopkova 100/2 160 17 Praha 6
Kvalifikace Mistrovství světa ve volejbale 

Český svaz mentálně 
postižených sportovců, o.s

spolek 61387444 Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6 -

Břevnov

ME INAS v plavání (osob s mentálním 
postižením) a ME v plavání osob s 

Liberecká sportovní a 
tělovýchovná organizace o.s.

spolek 46747818 Jablonecká 18/88 460 05 Liberec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 251/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí účelových dotací na činnost 
servisních center České unie sportu a České obce sokolské a na podporu vrcholového 
sportu mládeže

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 47

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.900.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 430.000 
Kč níže uvedeným příjemcům na činnost servisních center sportu ve výši:

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město Název projektu / aktivity Výše dotace

Krajská 
organiz

ace 
České 
unie 

sportu 
Liberec

kého 
kraje

spolek 70927383
Jablonecká 

18/88
460 05 
Liberec

Zabezpečení činnosti Servisního 
centra sportu ČUS při Krajské 
organizaci ČUS Libereckého 

kraje

300.000 Kč

Liberec
ká 

sportov
ní a 

tělovýc
hovná 

organiz
ace, 
o.s.

spolek 46747818
Jablonecká 

88/18
460 05 
Liberec

Zabezpečení činnosti Servisního 
centra sportu ČUS při okresní 
organizaci ČUS - Liberecké 

sportovní a tělovýchovné 
organizaci o.s.

130.000 Kč

2. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 
2.900.000 Kč na podporu mládeže u sportovních týmů hrajících vrcholovou soutěž v 
Libereckém kraji níže uvedeným příjemcům ve výši:

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport Výše dotace

FC 
SLOVA

N 
LIBER

EC -
mládež

spolek 18381243
Na Hradbách 

1300
460 01 
Liberec

Podpora činnosti 
mládežnických 

družstev FC Slovan 
Liberec

fotbal
800.000 

Kč

Draci 
FBC 

Liberec
spolek 27030873

Dobiášova 
851/5

460 06 
Liberec 6

Podpora celoroční 
činnosti 

mládežnických týmů
florbal

300.000 
Kč

TJ Bílí 
Tygři 

Liberec
spolek 46744282

Jeronýmova 
494/20

460 07 
Liberec

Celoroční podpora 
výchovného programu 
TJ Bílí Tygři Liberec

lední 
hokej

800.000 
Kč

FK 
Jablone
c, z.s.

spolek 70840105 U Stadionu 5
466 01 

Jablonec nad 
Nisou

Podpora sportovní 
činnosti fotbalového 

klubu mládeže
fotbal

800.000 
Kč

TJ VK 
Dukla 

Liberec
spolek 46747001

Jeronýmova 
522

460 07 
Liberec 7

Podpora 
mládežnických 

družstev VK Dukla 
Liberec

volejbal
200.000 

Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 47

USNESENÍ č. 252/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/14 - úprava kapitol 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 926 04 - dotační fond LK - přesun 
finančních prostředků do Dotačního fondu Libereckého kraje - Program č. 3 - Program 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/14, kterým se

1. snižují ukazatele kapitoly 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 5.760.000 Kč:

     a) 04700070000 - podpora sportovních akcí ve výši 730.000 Kč,

     b) 04700090000 - významné sportovní areály ve výši 1.000.000 Kč,

     c) 04700110000 - významné sportovní akce ve výši 1.230.000 Kč,

     d) 04700120000 - Jizerská 50 ve výši 100.000 Kč,

     e) 04700140000 - Krkonošská magistrála ve výši 100.000 Kč,

     f) 04700170000 - podpora vrcholového sportu ve výši 2.600.000 Kč,

2. navyšují ukazatele kapitoly 926 04 - dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a
sportu - nespecifikované rezervy podprogramů o částku v celkové výši 5.760.000 Kč z 
toho:

     a) Podprogram 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku ve výši 
2.304.000 Kč,

     b) Podprogram 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací o částku 
ve výši 2.016.000 Kč,

     c) Podprogram 3.8 Sportovní akce o částku ve výši 1.440.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 253/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 125/14 - navýšení příjmů kraje z vratky půjčky 
pro KSS LK a navýšení výdajů v kapitole 92306 na akci „ROP 5 - Přeložka komunikace 
II/592 Chrastava-III. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 125/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje o částku 21.000.000 Kč jakožto částečnou vratku od Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace dle smlouvy č. OLP/3527/2013,

2) navyšují výdaje o částku 21.000.000 Kč do kapitoly 92306 - Spolufinancování EU, odbor 
dopravy na akci „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 47

USNESENÍ č. 254/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 127/14 - úpravy v kapitole 92306, přesun z 
nespecifikované rezervy OP doprava na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 127/14, kterým se:

1) v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „OP doprava (2014 -
2015) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ snižují výdaje nespecifikované rezervy ve 
výši 15.007.509 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na jednotlivé 
akce v celkové výši 15.007.509 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 255/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/14 - úpravy v kapitole 92306, Cíl 3 - ČR-
PL (2014 - 2020) - přesun z nespecifikované rezervy na akci „Od zámku Frýdlant k 
zámku Czocha - PD“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/14, kterým se:

a) v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „Cíl 3 - ČR-PL (2014 -
2020) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy“ snižují výdaje nespecifikované rezervy ve výši 
3.000.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Cíl 3 -
Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“ ve výši 3.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na 
akci „Cíl 3 - Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 256/14/ZK
Program resortu doprava - výzva podprogramu 6.2 - Zvýšení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu doprava, 
podprogramu 6.2 - "Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích“ a to 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 47

maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 120/14

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu doprava podprogramu 6.2 -
"Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích“.

Termín: 01. 07. 2014

Splněno, výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu doprava 
podprogram 6.2 - "Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích" byla 
zveřejněna dne 28. 06. 2014.

USNESENÍ č. 258/14/ZK
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 480.000 Kč společnosti ARR - Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210 na akci „úprava prostor pro KORID LK a 
ARR“,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat o 
schváleném materiálu ředitele společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 26. 06. 2014

Splněno, informace o schválení materiálu v zastupitelstvu kraje byla řediteli ARR 
podána dne 25. 06. 2014

USNESENÍ č. 259/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 151/14 - úprava kapitoly 92304 
Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 151/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 92304 
Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. a. 0450140000 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji o částku 450.000 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 92304 Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, č. a. 0440070000 Informační a vzdělávací portál Libereckého kraje o 
částku 450.000 Kč z důvodu úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za 
prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byla aktualizován dne 25.7 2014.


